



Dimitri Studer

Anwaltspraktikant, MLaw

Kontakt

Standort Lausanne
Tel. +41 58 200 33 00
dimitri.studer@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1
Postfach
1001 Lausanne

'It doesn't get easier; you just get better' - Unknown

Dimitri Studer ist seit Juli 2024 als Anwaltspraktikant tätig. Nach zwei Jahren Erfahrung in unserer Kanzlei, von denen er sechs Monate bei unseren Kollegen in Zürich verbracht hat, war er als Jurist im Bereich der Finanzierung von Start-up-Unternehmen tätig.

Sein Interesse gilt sowohl dem Handels- als auch dem Prozessrecht, während er sich für die Wirksamkeit alternativer Methoden zur Konfliktlösung einsetzt. Er bringt sein Fachwissen und seine Hingabe in unsere Kanzlei ein.

Dimitri Studer ist noch nicht als Anwalt zugelassen.

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Startup & Venture Capital Desk



Bau & Immobilien



Dispute Resolution & Prozesse



Energie, Infrastruktur & Umwelt



Kartell- und Wettbewerbsrecht



Private Clients



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Werdegang

- Seit Juli 2024
anwaltspraktikant, Kellerhals Carrard Lausanne/Sion SA.
 - Januar 2024 - Juni 2024
paralegal, Kellerhals Carrard Zürich KIG.
 - 2022 - 2024
jurist bei Kellerhals Carrard Lausanne/Sion SA, und Seed Up SA.
 - 2020 - 2022
ad-hoc Gerichtsschreiber am Bezirksgericht von La Côte bei Arbeitsgerichten und Strafsachen.
-

Mitgliedschaften

- ALUMNIL
 - Waadt junge Anwaltskammer (JBVD)
 - Waadt Anwaltskammer (OAV)
-

Ausbildung

- 2022
Master of Law (MLaw) der Universität Lausanne (*magna cum laude*)
 - 2020
Bachelor of Law (BLaw) der Universität Lausanne
-

Weitere Tätigkeiten

- 2018-2021: Mitglied und Vizepräsident der Association des étudiants en droit de l'Université de Lausanne (AedL) und ihres Rechtsrats.
 - 2020: Swiss Moot Court - Bundesgericht Luzern, Mitglied eines Finalistenteams, das die Universität Lausanne vertritt.
-

Sprachen

Französisch, Deutsch, Englisch
